Администрация Мулинского сельского поселения
Нагорского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021	№ 11
	с. Мулино

Об утверждении ПЛАНА работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Мулинского сельского поселения на 2021 год

В целях профилактики и предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних администрация Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Мулинского сельского поселения на 2021 (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органа местного самоуправления, на официальном сайте Мулинского сельского поселения.
4.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации                                                                Н.Ю. Норсеев

	Приложение
[bookmark: _GoBack]утверждено постановлением
Администрации Мулинского
  сельского поселения
от 03.02.2021 № 11

ПЛАН
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Мулинского сельского поселения

	№ п/п
Наименование мероприятия
	Сроки проведения:
	Ответственный
за проведение:
	Совместно с ка-
кими ведомст-
вами будет про-
водиться меро-
приятие

	Раздел 1.
Календарь заседаний ОКДН и защите их прав с тематикой вопросов

	1
	Проведение заседаний ОКДН и
защите их прав
- Анализ работы ОКДН и ЗП Мулинского с/п  по итогам 2020 года.
- Утверждение плана работы ОКДН и ЗП Мулинского сельского поселения на 2021 год
- Формирование правового сознания учащихся (МКОУ ООШ с. Мулино)
-Об итогах рейдов, проведённых на
территории поселения по соблюдению 440 ЗКО от 09 ноября
2009 года «О мерах безопасного
пребывания детей  в общественных
и иных местах на территории Киров-
ской области» по итогам 4 квартала
2020 года

-Об организации летней оздорови-
тельной кампании на территории
Мулинского сельского поселения
(Планирование  данной работы
Мулинского  СДК, Мулинской
библиотеки, МКОУ ООШ с.Мулино)

-Об итогах рейдов, проведённых на
территории поселения по соблюдению 440 ЗКО от 09 ноября
2009 года «О мерах безопасного
пребывания детей  в общественных
и иных местах на территории Киров-
ской области» по итогам 1 квартала
2021 года
- Об итогах проведённых рейдов по семьям и подросткам, находящихся в
социально-опасном положении по итогам 1 квартала 2021 года
- О работе Мулинского сельского ДК.
Об ограничении пребывания несовершеннолетних подростков в ДК,о режиме работы ДК и соблюдении правопорядка во время дискотек
- Предупреждение проявлений экстремизма и терроризма.

-Заслушивание информации УУП по
состоянию административных
правонарушений, общественно опас-
ных деяний, преступлений среди
несовершеннолетних на территории
Мулинского поселения

-Заслушивание работы зав. Мулинско
го ФАП по работе с семьями  находящихся в социально-опасном положении

-Об итогах проведённых рейдов по семьям и подросткам, находящихся в
социально-опасном положении по итогам 2 квартала 2021 года

-Об итогах рейдов, проведённых на
территории поселения по соблюде-
нию 440 ЗКО от 09 ноября 2009 года
«О мерах безопасного пребывания
детей в общественных и иных местах
на территории Кировской области «
по итогам 2 квартала 2021 года.

-Профилактика употребления наркотиков и психотропных веществ

-Об итогах проведённых рейдов по
семьям и подросткам, находящихся
в социально-опасном положении по
итогам 3 квартала 2021года

-Об итогах рейдов, проведённых на
территории поселения по соблюде-
нию 440 ЗКО от 09 ноября 2009 года
«О мерах безопасного пребывания детей в общественных и иных местах
на территории Кировской области по
итогам 3 квартала 2021года.

-Заслушивание работы Мулинской библиотеки с неблагополучными семьями

-Профилактика употребления алкоголя среди подростков
	1 квартал
25февраля

2
квартал
27 мая

      3
квартал
16 сентября

       4
квартал
20 декабря

	Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

	Раздел 2.
Контрольная деятельность.

	-Контроль  за  условиями воспитания
и  содержания   несовершеннолетних детей,  проживающих  в  социально-
опасных семьях. Проведение  рейдов по месту  жительства  семей, состоя-
щих  на  учёте в  КДН и ЗП, местной
администрации (ОКДН и ЗП),находя-
щихся в социально-опасном положе-
нии

-Контроль  за условиями воспитания
несовершеннолетних, состоящих  на
учёте в ПДН, КДН и ЗП, проведения
рейдов по месту жительства, по месту учёбы с целью контроля учёбы, поведения, занятости их в свободное  время.

-Контроль  за  учёбой  и поведением
несовершеннолетних    осуждённых,
находящихся  в  социально-опасном
положении, состоящих  на  учёте    в
районной КДН изащите их прав,ПДН
УИИ

-Организация мероприятий по  конт-
ролю за исполнением Закона Кировс-
кой области № 440  ЗО от  09.11.2009
года «О мерах по обеспечению  безо-
пасного пребывания детей в общест-
венных и иных местах на территории
Кировской области» в части исполне
ния статьи 3 вышеуказанного Закона,
о недопустимости нахождения детей,
не   достигших    возраста   16 лет   в ночное время в общественных местах

-Контроль за  исполнением  решений
ОКДН и ЗП
	По  мере
необхо-
димости
но    не реже  1
раза   в
квартал
(соглас-
но датам
указан-
ных      в
межве-
домст-
венных
реабили-
тацион-
ных пла-
нах  по
работе с
семьями
несовер-
шенно
летними

По мере
необхо-
димости
но не
реже  1
раза  в
квартал
в летний
период
ежеме-
сячно.
	Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП

Председатель
и секретарь
ОКДН и ЗП
	Отделение
полиции,
КОГА УСО
«Нагорский
КЦСОН»,
МКОУ ООШ
с.Мулино

отделение
полиции,
КОГА УСО
«Нагорский
КЦСОН»
МКОУ ООШ
с.Мулино

отделение
полиции
КОГА УСО
«Нагорский
КЦСОН»
МКОУ ООШ
с.Мулино

отделение
полиции,
районная КДН и
ЗП

	Раздел 3.
Организационные мероприятия

	-Организация  совместной работы по
выявлению семей  и подростков, на-
ходящихся  в социально-опасном по-
ложении

-Информирование заинтересованных
органов и  учреждений системы про-
филактики  безнадзорности  и право-
нарушений   несовершеннолетних  о
выявлении семей и подростков,нахо
дящихся в социально-опасном поло-
жении, о фактах жестокого  обраще-
ния с несовершеннолетними.

-организация межведомственной работы по предупреждению ,
выявлению и пресечению фактов
жестокого обращения с детьми, преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних

-организация межведомственной работы по профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними , формированию здорового образа жизни , предупреждению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков
	Постоян
но в течение
года

постоян
но  в
течение
года

постоян
но  в
течение
года

постоян
но  в
течение
года
	Председатель
ОКДН и ЗП

Председатель
ОКДН и ЗП

Председатель
ОКДН и ЗП

Председатель
ОКДН и ЗП
	Отделение полиции,
«Нагорский КЦСОН»,
МКОУ

Отделение
Полиции
«Нагорский КЦСОН»,
МКОУ

Отделение
Полиции
«Нагорский КЦСОН»,
МКОУ

Отделение
Полиции
«Нагорский КЦСОН»,
МКОУ

	Раздел 4
Аналитический

	-На заседаниях  ОКДН и ЗП заслуши-
вать информацию по состоянию  пра-
вонарушений,  преступлений    среди
несовершеннолетних,  с    анализом
работы ведомств и учреждений систе
мы профилактики  безнадзорности  и
правонарушений   несовершеннолет-
них.

-Подведение итогов работы за год по
профилактике     безнадзорности    и
правонарушений

-Сбор статистических данных о семь-
ях и несовершеннолетних, проживающих на территории поселения  (уч-ся образовательных  организаций, дошкольников, не посещающих дошкольные учреждения,  не занятые общественно полезной деятельностью , детей-инвалидов,           семей, находящихся в   трудной  жизненной ситуации, и т.д.
	(по мере
необхо-
димости
 но не
реже  1
раза  в
полуго-
дие)

(1 раз в
год)
	Председатель
ОКДН и ЗП

Председатель
ОКДН и ЗП